GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 154/23

Data: 15/05/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA DO

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E DO ENSINO MÉDIO

Senhores Diretores;

CONVOCO os Coordenadores de Gestão Pedagógica (CGPs e CGPGs) das

Escolas de Anos Finais, e de Ensino Médio, para participar da Reunião de Trabalho

com o Núcleo Pedagógico, conforme segue:

Data: 19/05/2023

Horário: 08h às 17h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa.

Saliento que os CGPGs das Unidades Escolares abaixo relacionadas, deverão vir

acompanhados dos CGPAC da área de Ciências Humanas:

Amenaíde Braga de Queiroz

Angelo Bortolo

Carlos de Laet

Cyrene de Oliveira Laet

Eurico Figueiredo

João Ligabue

Johann Gutenberg

Leônidas Paiva

Sebastião de Souza Bueno

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2